

ضرب‌الاجل رییس جمهوری برای نهایی کردن طرح تحول در نحوه مقابله با کرونا



جامع تحول در نحوه مقابله با ویروس کرونا با استفاده از تجربیات یک‌سال و نیم اخیر کشور در کمیته ویژه‌ای تدوین و هفته آتی در دستور کار جلسه ستاد ملی قرار خواهد گرفت. رییس جمهوری خاطرنشان کرد: طرح جامع تحول شامل پروتکل‌های بهداشتی، سازوکارهای درمانی، فرآیند تامین و تولید واکسن، سازوکار واکسناسیون عمومی، برآورد وضعیت آینده کرونا و راهکارهای پیشگیری و نحوه مواجهه با انواع جهش یافته ویروس، سازوکارهای حمایت از کسب و کارهای متضرر از کرونا، نحوه حمایت شایسته از کادر

رییس‌جمهوری با دادن ضرب‌الاجل یک هفته‌ای برای نهایی کردن طرح تحول در نحوه مقابله با کرونا گفت: طرح جامع تحول در نحوه مقابله با ویروس کرونا با استفاده از تجربیات یک‌سال و نیم اخیر کشور در کمیته ویژه‌ای تدوین و هفته آتی در دستور کار جلسه ستاد ملی قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه باید از انفعال در نحوه مقابله با کرونا خارج شویم و رویکردهای فعالانه اتخاذ شود، تصریح کرد: ضروری است که سازوکارهای متناسب برای بسیج نیروهای داوطلب و نهادهای مردمی طراحی شود.

رییس دولت سیزدهم با اشاره به ضرورت دریافت پیشنهادات تخصصی دانشگاه‌های علوم پزشکی و تجربیات عملی دستگاه‌های اجرایی سراسر کشور برای نهایی کردن طرح تحول در مقابله با کرونا، خاطرنشان کرد: دانشگاه‌های علوم پزشکی و استانداردهای سراسر کشور هر چه زودتر تجارب یک سال و نیم اخیر در مقابله با کرونا، موانع پیش رو و پیشنهادات تحولی خود را به وزارت بهداشت و وزارت کشور ارسال کنند. رییس‌ی ادامه داد: طرح

سخنگوی وزارت خارجه:

ایران به تامین امنیت آبراه راهبردی خلیج فارس متعهد است

سخنگوی وزارت خارجه با محکوم کردن بیانیه بی‌اساس وزرای خارجه گروه ۷ و نماینده عالی سیاسی خارجی اتحادیه اروپا، تأکید کرد: ایران به تامین امنیت آبراه راهبردی خلیج فارس متعهد است.

به گزارش ایرنا از وزارت خارجه، سعید خطیب زاده در واکنش به بیانیه وزرای خارجه گروه ۷ و نماینده عالی سیای خارجی اتحادیه اروپا گفت: بیانیه بی‌اساس وزرای خارجه گروه ۷ و نماینده عالی سیاسی خارجی اتحادیه اروپا را که طی آن اتهامات بی‌اساسی را متوجه جمهوری اسلامی ایران کرده است، به شدت محکوم می‌کنیم. وی افزود: این حادثه تنها چند روز قبل از مراسم تحلیف رییس‌جمهور جدید ایران سناریوسازی شده است. سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: اینگونه سناریوسازی‌های بی پایه که غالباً رژیم صهیونیستی در پشت آن قرار دارد، با هدف شوهه ساختن فضای طراحی می‌شود و متأسفانه مشتریانی را که بلافاصله آماده نتیجه‌گیری‌های غیر واقعی و ناخردانه هستند را نیز به همراه دارد. وی ادامه داد: در واقع برای اهل فن و آشنایان به تاریخ این منطقه، طراحی چنین توطئه‌هایی در مقاطع مختلف از سوی رژیم صهیونیستی تازگی ندارد. خطیب‌زاده تأکید کرد: ایران به تامین امنیت آبراه راهبردی خلیج فارس و تنگه هرمز کاملاً متعهد است و آن‌را جزئی از امنیت خود دانسته و کماکان آماده مشارکت با کشورهای منطقه در زمینه ایجاد، استقرار و تضمین پایداری نظام امنیت دسته جمعی در منطقه می‌باشد و در عین حال در دفاع از حقوق حاکمیتی خود در این حوزه حتی اندکی تردید نخواهد کرد.

وزیر خارجه نیکاراگوئه با ظریف دیدار کرد

در دیدار وزیران خارجه ایران و نیکاراگوئه، آخرین تحولات روابط دو کشور و موضوعات مهم منطقه آمریکای لاتین و همچنین مقاومت دو کشور در مقابل یکجانبه‌گرایی و دخالت برخی طرف‌ها در امور کشورهای مستقل مورد تبادل نظر قرار گرفت.

به گزارش ایرنا از اداره کل اطلاع‌رسانی و سخنگویی وزارت امور خارجه، دنیس مونکانا که برای حضور در مراسم تحلیف آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در راس هیاتی به کشورمان سفر کرده است، صبح امروز در دیدار محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، آخرین تحولات روابط دو کشور و موضوعات مهم منطقه آمریکای لاتین و همچنین مقاومت دو کشور در مقابل یکجانبه‌گرایی و دخالت برخی طرف‌ها در امور کشورهای مستقل را مورد گفت و گو و تبادل نظر قرار داد. ظریف در این دیدار با قدردانی از مشارکت هیات عالی‌رتبه نیکاراگوئه به سرپرستی وزیر امور خارجه این کشور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری اسلامی ایران، روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف را با اهمیت توصیف کرد و خواستار استفاده از روش‌های مناسب برای تداوم همکاری‌های قیامی‌شد وزیر امور خارجه همچنین به وجوه تشابه مردم دو کشور در حوزه تحمل فشارهای اقتصادی وارده از سوی یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا اشاره و بر موفقیت بدون تردید مردم دو کشور در صحنه تأکید کرد. وزیر امور خارجه نیکاراگوئه نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از دعوت و همچنین حضور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری اسلامی ایران، به روابط تاریخی دو کشور اشاره و از تلاش‌های ظریف برای توسعه همکاری‌های قیامی‌شد در هشت سال گذشته تشکر و قدردانی کرد.

لاریجانی: مهر محرمانه نامه عدم احراز صلاحیت بنده را بردارید

علی لاریجانی در واکنش به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان گفت: مهر محرمانه نام عدم احراز صلاحیت بنده را بردارید تا به عموم اطلاع دهم.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در واکنش به سخنان سخنگوی شورای نگهبان در نخستین نشست خبری مبنی بر اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت علی لاریجانی به وی اعلام شده است، در نامه‌ای نوشت: احتراماً سخنگوی محترم آن شورا اعلام فرمودند دلایل عدم احراز اینجانب را اعلام نموده‌اید. وی ادامه داد: متأسفانه نامه‌ای که اخیراً برای اینجانب ارسال فرمودید با مهر محرمانه است که از طریق اینجانب به دلیل محرمانگی قانوناً قابل انتشار نیست. لاریجانی گفت: مرحمت فرمایید مهر محرمانه نامه را حذف نمایید تا بتوانم نامه شورا را برای اطلاع عمومی کنم. به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان شنبه در نخستین نشست خبری خود درباره رد صلاحیت علی لاریجانی گفت که آنچه در بررسی صلاحیت افراد وجود داشته در اختیار خود افراد قرار می‌دهیم، اینکه مبنای عدم احراز چه بوده به دلیل مخفی بودن آرا معلوم نیست. سخنگوی شورای نگهبان درباره درخواست علی لاریجانی برای شفاف‌سازی دلایل رد صلاحیتش نیز گفت: مواردی را که آقای لاریجانی درخواست دادند به ایشان منعکس شده است.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح:

داستان سرایی اخیر دشمنان، عملیات روانی است



است و می‌تواند رسانه‌ای را متهم کند و هیبت آن رسانه را بشکند و فرقی هم نمی‌کند در کدام رسانه فعالیت دارد. وی در ادامه عنوان کرد: خبرنگار در مطالبه‌گری و تشدید خدمت رسانی در نیروهای مسلح می‌تواند موجب اقتداربخش و اقتدارزا و البته گاهی می‌تواند اقتدارزا هم باشد. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح تصریح کرد: کشورهای دیگر براساس منافع احزاب و اسپانسرهای خود عمل می‌کنند ولی در اینجا خبرهای ما باید باعث اقتدار مجموعه نظام شود چون یکی از مهمترین عناصر توطئه‌ها و دیسیه‌های دشمنان خبرنگاران هستند و می‌توانند پیام انقلاب را به سایر نقاط جهان ارسال کنند که در همین رابطه می‌توانند از تحریف وقایع نیز جلوگیری کنند. شکارچی افزود: هر خبری می‌تواند بستر مقابله با دشمنان را فراهم کند البته عکس این موضوع نیز صادق است موضوعی که بعضاً در برخی مواقع رعایت نمی‌شود. وی ادامه داد: برخلاف راهبردی آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی که هدفشان ایجاد ناامنی است به‌ویژه رسانه‌های سعودی که به جمع آنها اضافه می‌شوند تا ایران هراسی را تشدید کنند در حالی که راهبردی ایران تقویت امنیت در خلیج‌فارس است. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح تصریح کرد: اگر بخواهیم با دشمنان تقابل داشته باشیم صحنه نبرد را نمی‌گذاریم پیرامون خودمان باشد؛ در چهارچوب جنگ رسانه‌ای هم زمان با تحلیف، این جنگ رسانه‌ای را آغاز می‌کنند و امروز هم به دنبال سندسازی برای اقدامات خود هستند بر همین اساس است که امروز آمریکایی‌ها عنوان می‌کنند قطعاتی از پهپادهای ایران را از آب خارج کردند.

درمان و افزایش مشارکت مردم و نهادهای مردمی در بخش‌های مختلف خواهد بود.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه تدوین طرح تحول در نحوه مقابله با کرونا بلافاصله پس از پایان انتخابات، زیر نظر دفتر رییس‌جمهور آغاز شده بود، اظهار داشت: با دریافت نظرات کارگروه‌های تخصصی و فراخوان پیشنهادات نو و اخذ تجربیات از مجامع علمی و تخصصی سراسر کشور، این طرح وارد مرحله نهایی و تصویب در ستاد ملی کرونا خواهد شد.

مقام عالی دولت سیزدهم با بیان اینکه باید خودمان را مجهز کنیم که اگر کرونا ادامه داشت چگونه کشور را اداره کنیم، گفت: در عین حمایت از تولید داخلی و واکسن، برای واردات واکسن از خارج نیز از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم کرد. رییس‌ی همچنین در این جلسه وضعیت برخی استان‌ها از جمله گلستان و خراسان رضوی که شرایط حادثی دارند را درارتباط ویدئو کنفرانسی و در گفت و گوی مستقیم با استانداران این استان‌ها، پیگیری کرد.

اعضای ستاد ملی کرونا نیز در سخنانی با قدردانی از اهتمام آیت الله رئیسی در تشکیل جلسه کمیته‌های تخصصی و ستادملی کرونا بلافاصله بعد از مراسم تقدیم و تحلیف، گزارشی از عملکرد حوزه‌های خود ارائه کردند.

سخنگوی شورای نگهبان:

اعتبارنامه رییس‌جمهور منتخب قبل از مراسم تقدیم امضا شد



سخنگوی شورای نگهبان گفت: اگر عضوی از شورای نگهبان اعتبارنامه رییس‌جمهوری را امضا نکند خدشه‌ای در اعتبارنامه ایجاد نمی‌شود. در عین حال اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب قبل از مراسم تقدیم امضا شد و همه اعضایی که در جلسه حضور داشتند، اعتبارنامه ایشان را امضا کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری با اشاره به بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری در شورای نگهبان گفت: این طرح با رفت و آمدهایی که در شورای نگهبان و مجلس داشت، ما در شورای نگهبان اشکالی به این اصلاحیه قانون ندانستیم اما هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام که وظیفه نظارت بر مصوبات را از حیث اینکه خلاف سیاست‌های کلی نظام نباشند را بر عهده دارندگانی را به ما منعکس کرد که برخی از این موارد از نظر این هیات حل نشده بود و ما این موارد را به مجلس منعکس کردیم بالاخره این مصوبه همچنان در اختیار مجلس است و تبدیل به قانون نشده است. طحان نظیف همچنین از تأیید لایحه اصلاح قانون صدور چک خبر داد و گفت: این لایحه خلاف شرع و قانون اساسی شناخته نشد و مورد تأیید قرار گرفت. از دیگر موارد مورد بررسی شورای نگهبان لایحه مالیات بر ارزش افزوده بود که به گفته سخنگوی این شورای تأیید و نهایتاً تبدیل به قانون شد. سخنگوی شورای نگهبان افزود: همچنین طرح اصلاح موادی از قانون حمایت از توسعه نفت خام نیز پس از اصلاح،

نیاز به افسران جبهه قلم دارد که با سلاح‌های متحصرفرد خود بتوانند ضمن صف‌آرایی در مقابل دشمنان، موازنه‌ای منطقی بین جریان قدرت و نهادهای اجتماعی برقرار نمایند.

خبرنگار، ابزار و اهرم موثر برای پیشبرد منافع دست اندرکاران رسانه هاست

یک رسانه موفق در عرصه‌های مختلف خبری همواره خود را مدیون زحمات و تلاش‌های بی‌وقفه خبرنگارانی می‌داند که در گرم‌ها و سرما و مواجهه با انواع ناملایمات و مشقت‌ها و بدون هیچ چشمداشتی در مسیر رسالتی که بر عهده دارد گام بر می‌دارند.

در حالی که این طیف از جامعه اطلاع‌رسانی باید به جهت نقشی که از آن برخوردار است بیش از پیش مورد حمایت مدیران رسانه‌ها قرار گیرد زیرا خبرنگاری، ابزار و اهرمی موثر برای پیشبرد منافع دست اندرکاران رسانه هاست از اینرو تربیت و آموزش خبرنگاران و گزارشگران چیره دست، اهمیت بالایی دارد.

خبرنگاران رسالت خطیری بر عهده دارند زیرا ارتباط دائم آنها با همه اقسام و طبقات جامع و نیز زیر نظر داشتن فعالیت‌های مختلف با هدف انعکاس درست و دقیق رویدادها اقتضا می‌کند دقت، صراحت و صداقت به عنوان مشخصه‌های یک خبرنگار موفق را به همراه داشته باشد و از سوءاستفاده و یا بی‌توجهی نسبت به این حرفه پر اهمیت اجتناب ورزد.

اخبار و رویدادها، عامل تعیین‌کننده‌ای در نگرش‌ها، بینش‌ها و موضع‌گیری‌های کلان است بنابراین ناقلان اخبار سهم مهمی در چگونگی اتخاذ تدابیر و موضع‌گیری‌های کلان می‌توانند داشته باشند زیرا این گروه قادرند با نوع و فرم تنظیم اخبار، میزان توجه و اعتنا یا بی‌اعتنایی گروه‌ها و مسئولان را نوسان بخشند. اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع یکی از وظایف خبرنگاران است تا ضمن ارتباط با مسئولان و دستگاه‌های اجرایی، مسائل مطرح در سیاست‌گذاری‌ها و طرح‌های مختلف را به آگاهی جامعه رسانند تا از حقوق تک تک افراد جامعه دفاع کرده و تلاش و فعالیت‌های

نهادهای در معرض قضاوت عموم قرار گیرد. به هر حال ارتباطات امروزه به قدری حائز اهمیت است که گاهی عدم اعتنا به این مقوله مهم و یا بهره‌برداری نادرست و ناقص از آن می‌تواند بر سرنوشت ملت تأثیر گذارنده و آن را به بیرودانه‌کشاند بنابراین خبرنگاران و روزنامه‌نگاران به عنوان عضوی از سیستم ارتباطاتی می‌توانند سهم مهمی در این زمینه ایفا نمایند.

اصل مهم دانستن و گفتن حقایق به گونه‌ای سیستماتیک در زمره وظایف حرفه خبرنگاری قرار دارند. البته این بدان معنی نیست که افراد غیرخبرنگار نباید در جستجوی حقایق و گفتن آنها برآیند، بلکه هر شخصی به سهم خود مکلف است در راستای احقاق حقوق انسانی خود و دیگر شهروندان به این مهم اهتمام ورزد.

به هر حال، حوزه خبرنگاری حوزه پرمسئولیتی است که در مقایسه با اهمیت، جایگاه، نقش و تأثیرش در جامعه، تاکنون کمتر مورد عنایت و التفات قرار گرفته است لذا اگر قرار است در یک جامعه پیشرفت و توسعه در همه ابعاد به وقوع بپیوندد باید از مواجهه با الزامات اصلاحات و پیوسته‌های فرهنگی و ارتباطاتی‌اش نهراسیم و از حضور و فعالیت خبرنگاران در این عرصه و ایفای نقش آنان در صیانت از ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی و احقاق حقوق حقه آحاد مردم تمام قد حمایت کنیم.

بنابراین، اگر می‌خواهیم از حوزه خبر و خبرنگاری حمایت کنیم باید احساس آزادی و امنیت شغلی را در آنان زنده نگه‌داریم تا این صاحبان قلم، در خط مقدم جبهه سازندگی و کنار مسئولان، فارغ از هرگونه دغدغه‌های مزاحم به رسالت بزرگ خویش که همانا اطلاع‌رسانی صحیح، دقیق و منصفانه است، عمل نمایند.

خبرنگاری مهارتی است که در آن می‌توان با انتشار یک خبر کوتاه، تخریبی به مراتب بزرگتر و وسیع‌تر از شلیک صدها گلوله و موشک را رقم زد همچنین روابط عمومی‌ها، دوره آموزشی تعامل با رسانه بگذارند تا نوع ارتباط آنها با رسانه‌ها تبیین گردد زیرا از مدیرانی که نه در کلاس درس تعامل با رسانه نشسته‌اند و نه تکلیفی نوشته‌اند می‌توان توقعی برای روبرویی با رسانه‌ها داشت!

مصونیت خبرنگاران ما نیز باید در قوانین قضایی و جزایی کشورمان حل شود!

یک استاد دانشگاه و پژوهشگر روزنامه‌نگاری با اشاره به اینکه در کشور ما آزادی بیان آنگونه که در قانون اساسی تصویب شده اجرا نمی‌شود گفت: موانع اجرای آزادی بیان بزرگترین آسیب‌سبب شناسی‌های لازم انجام گیرد. رضایان اضافه کرد: مشکل دیگر مربوط به موانع قانونی است، اگر رسانه و خبرنگار برای آزادی بیان قدم برداشت و مورد حمایت واقع شد مطابق با قانون است زیرا در قانون، حمایت از خبرنگار مورد تأیید واقع شده است اما باید مصونیت خبرنگاران نیز همچون دیپلمات‌ها و قضات، در قوانین قضایی و جزایی ما نیز حل شود.

این پژوهشگر روزنامه‌نگاری تأکید کرد: مردم باید قوانین، مقررات و قراردادهای را به طور کامل و شفاف بدانند و در جریان آنها قرار گیرند و این

«عصر آزادی» به مناسبت ۱۷ مرداد، مشکلات عموم خبرنگاران کشور را بررسی می‌کند!

خبرنگار، مظلوم حوزه اطلاع‌رسانی



است لذا مخاطب امروز خیلی با گذشته فرق می‌کند، مقایسه می‌کند بیند رسانه‌ها چه گفت و چه نگفت!

وی افزود: در حال حاضر یکی از مشکلات رسانه‌های کشور، اقتصاد رسانه است و اقتصاد رسانه در ایران نیز دچار مشکلات ساختاری و جدی شده و فقدان مطبوعات نیستند که دچار مشکل‌اند و باید آسیب‌شناسی‌های لازم انجام گیرد. رضایان اضافه کرد: مشکل دیگر مربوط به موانع قانونی است، اگر رسانه و خبرنگار برای آزادی بیان قدم برداشت و مورد حمایت واقع شد مطابق با قانون است زیرا در قانون، حمایت از خبرنگار مورد تأیید واقع شده است اما باید مصونیت خبرنگاران نیز همچون دیپلمات‌ها و قضات، در قوانین قضایی و جزایی ما نیز حل شود.

این پژوهشگر روزنامه‌نگاری تأکید کرد: مردم باید قوانین، مقررات و قراردادهای را به طور کامل و شفاف بدانند و در جریان آنها قرار گیرند و این

نیست بلکه احساس دوست داشتنی از مؤثر بودن است؛ خبرنگار همچون محقق در میدان عمل جست‌وجو می‌کند، چشم می‌اندازد و بررسی می‌کند تا بتواند هم اطلاع‌رسانی درست داشته باشد و هم آنکه در جهت حل مشکل گامی بر دارد.

اخبار و اطلاعاتی که هر روز از صدا و سیما، مطبوعات و خبرگزاری‌ها به گوش مردم می‌رسد حاصل تلاش خبرنگاران است و این روزها که فضای مجازی با دنیای انبوهی از پیام‌رسان‌ها، نرم‌افزارها و شبکه‌های ارتباطی با سه میدان گذاشته و دنیای اطرافمان پر از اخبار فیک، جعلی، زرد و دروغین شده است نقش و اهمیت رسانه و کار خبرنگاران کاربرد بیش از پیش نمایان می‌گردد!

حادثه‌ای که حدود ۴۰ روز پیش در محور نقده در آذربایجان غربی و محور یزد برای اتوبوس حامل خبرنگاران محیط زیست و سرباز معلم‌های جوان به وقوع پیوست و موجب مرگ ۲ خبرنگار جوان و ۵ سرباز جوان و صدمت چند تن دیگر گردید.

البته حواشی رفتاری مسئولان در خصوص این قضیه بعد از آن رخ داد که حاصل همان ناشناختی مدیران با رسانه است زیرا به نظر می‌رسد وقت آن رسیده که مسئولان دستگاه‌ها با وظایف و عملکرد خبرنگاران و رسانه‌ها بیشتر آگاه شوند و با نگرندگی در نوع ارتباطات صورت گیرد.

با این تفاسیر، باید برای مدیران و نه فقط مدیران روابط عمومی‌ها، دوره آموزشی تعامل با رسانه بگذارند تا نوع ارتباط آنها با رسانه‌ها تبیین گردد زیرا از مدیرانی که نه در کلاس درس تعامل با رسانه نشسته‌اند و نه تکلیفی نوشته‌اند می‌توان توقعی برای روبرویی با رسانه‌ها داشت!

مصونیت خبرنگاران ما نیز باید در قوانین قضایی و جزایی کشورمان حل شود!

یک استاد دانشگاه و پژوهشگر روزنامه‌نگاری با اشاره به اینکه در کشور ما آزادی بیان آنگونه که در قانون اساسی تصویب شده اجرا نمی‌شود گفت: موانع اجرای آزادی بیان بزرگترین آسیب‌سبب شناسی‌های لازم انجام گیرد. رضایان اضافه کرد: مشکل دیگر مربوط به موانع قانونی است، اگر رسانه و خبرنگار برای آزادی بیان قدم برداشت و مورد حمایت واقع شد مطابق با قانون است زیرا در قانون، حمایت از خبرنگار مورد تأیید واقع شده است اما باید مصونیت خبرنگاران نیز همچون دیپلمات‌ها و قضات، در قوانین قضایی و جزایی ما نیز حل شود.

این پژوهشگر روزنامه‌نگاری تأکید کرد: مردم باید قوانین، مقررات و قراردادهای را به طور کامل و شفاف بدانند و در جریان آنها قرار گیرند و این



شهرام صادق زاده

در هفدهم مرداد ماه سال ۷۷، محمود صامی خبرنگار خبرگزاری ایرنا به همراه هشت نفر از اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان به دست گروهک تروریستی طالبان به شهادت رسید و به همین مناسبت، شورای فرهنگ عمومی این روز را به عنوان روز خبرنگار نامگذاری نمود.

در واقع، شهادت محمود صامی پنهانی شد برای یادآوری اهمیت قلم در حوزه اطلاع‌رسانی و جایگاهی که نه تنها در جوامع مدرن، بلکه در آموزه‌های دینی ما نیز وجود دارد. شاید در روز خبرنگار گاهی از مشکلات و مسائل خبرنگاران سخن گفته شود ولی در مجموع، با گذشت این روز همه وعده‌ها به فراموشی سپرده می‌شود و خبرنگاران کماکان در طول سال‌ها فعالیت پرداخته و انبوه مشکلات را بر دوش خود حمل می‌کنند بدون اینکه کسی یادی از آنها کرده و باری از مشکلات را کاهش دهد که مصداق ضرب‌المثل ناب توریکی است که همانا «مامیمنی به زره، اوزی لوت گه زر!»

اما مهم این تفاسیر و بی‌عزم تکرار هر سال، هنوز عدم برخورداری از بیمه، حقوق پایین و عدم پاسخگویی به موقع مسئولان به رسانه‌ها مهمترین مشکلات فعالیت در عرصه خبرنگاری است!

وقتی آن رسیده که مسئولان دستگاه‌ها با وظایف خبرنگاران بیشتر آگاه شوند!

اهمیت نقش رسانه‌های برای برخی مسئولان دستگاه‌های مختلف آنچنان که باید شناخته شده نیست تا جایی که رسالت رسانه‌ها را تا حد روابط عمومی دستگاه خود نزول داده و در برابر نقد هم دست به شکیات و تهدید می‌برند!

خبرنگاری شغل جذابی است و زندگی‌های روز متفاوت از روز دیگر است و هر روز با اتفاقات و ماجرای جدید مواجه می‌شوی... اما جذابیت خبرنگاری فقط به این ماجراجویی‌های جدید